8

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 № 472

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

01.08.2024 № 472

Улатӑр г.

Об определении перечня помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий с избирателями, специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 8 сентября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Определить на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики:
1.1. перечень помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам, представителям политической партии с избирателями в ходе подготовки к выборам депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 8 сентября 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. специальные места для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения в ходе подготовки к выборам депутатов Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 8 сентября 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, МБОУ «Алтышевская ООШ» Алатырского Муниципального округа Чувашской Республики, МБОУ «Стемасская ООШ» Алатырского Муниципального округа Чувашской Республики:
- безвозмездно предоставлять, по согласованию с администрацией Алатырского муниципального округа, помещения находящиеся в муниципальной собственности, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий для организации и проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения в ходе подготовки к выборам 8 сентября 2024 года согласно перечню помещений и поданной заявки.
2.1. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики:
- выделить специальные оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 25 июля 2022 года № 287 «Об определении перечня помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий с избирателями, специальных мест для размещения печатных агитационных материалов  при подготовке и проведении выборов депутатов  Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 11 сентября 2022 года».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Алатырского муниципального округа К.М. Белякову.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа	 Н.И. Шпилевая

Приложение № 1
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
от 01.08.2024 года  № 472

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений и мест для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам, представителям политической партии с избирателями в ходе подготовки выборов депутатов  Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва 8 сентября 2024 года

	№
 п/п
	Наименование
территориального отдела
	Адрес местоположения помещений и мест для проведения встреч
	Наименование помещений и мест для проведения встреч

	1.
	Алтышевский
территориальный отдел
УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика Алатырский муниципальный округ с. Алтышево,  ул. Полевая, д. 25а
	МБОУ «Алтышевская ООШ» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

	2.
	Атратский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Атрать, ул. Кирова, д. 2а
	 «зрительный зал Атратского СДК»

	3.
	Ахматовский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Ахматово, ул. Ленина, д. 53
	 «зрительный зал
Ахматовского СДК»

	4.
	Восходский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, п. Восход, ул. Школьная, д. 10
	МБОУ «Стемасская ООШ» Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

	5.
	Иваньково-Ленинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Иваньково-Ленино,
ул. Пушкина, д. 1А
	«зрительный зал Иваньково -Ленинского СДК»

	6.
	Кирский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, п. Киря, ул. Сидорина, дом 6
	 «читальный зал библиотеки»

	7.
	Кувакинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Кувакино, ул. Пролетарская, д. 18
	 «зрительный зал Кувакинского СДК»

	8.
	Междуреченский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Междуречье, ул. 50 лет ЧАССР, д. 14
	«зрительный зал Междуреченского СДК»

	9.
	Миренский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Миренки, ул. Комиссариатская, д.26
	«читальный зал библиотеки»

	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Явлеи, ул. Первомайская, д. 5
	«здание бывшей Явлейской ООШ»

	10.
	Новоайбесинский
 территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Новые Айбеси, ул. Акимова, д. 18
	«зрительный зал Новоайбесинского СДК»

	11.
	Октябрьский территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, п. Алтышево ул. Заводская, д. 6
	«зрительный зал Октябрьский СДК»

	12.
	Первомайский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, п. Первомайский, ул. Ленина, д. 52
	 «зрительный зал Первомайский СДК»

	13.
	Староайбесинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Старые Айбеси, ул. Школьная д.24
	«читальный зал библиотеки»

	14.
	Стемасский территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Стемасы, ул. Ленина, д.124
	«зрительный зал Стемасский СДК»

	15.
	Сойгинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Сойгино,  ул. Карла Маркса, д. 38
	 «зрительный зал Сойгинского СДК»

	16.
	Чуварлейский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Чуварлеи, ул. Ворошилова, д. 136
	 «зрительный зал
Чуварлейского СДК»

_________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 01.08.2024 года № 472

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА
 для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам, представителям избирательного объединения в ходе подготовки к выборам депутатов  Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва
8 сентября 2024 года

	Наименование
территориального отдела
	Специальные места
	Адрес месторасположения

	Алтышевский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на стене при входе в Алтышевское почтовое отделение

	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Алтышево, ул. Полевая, 35А

	информационный щит, находящийся рядом с магазином ИП Куманейкина С.М.
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Анютино,
ул. Юбилейная, д.41

	Атратский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся рядом с административным зданием Атратского территориального отдела УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Атрать,
ул. Кирова, д. 3

	Ахматовский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на стене с правой стороны от входа в здание магазина  «Центральный»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с.  Ахматово,
ул. Ленина, д.53А

	Восходский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на фасаде магазина ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, пос.  Восход,
ул. Ленина, д.7

	Иваньково-Ленинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на стене здания магазина ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Иваньково-Ленино,
ул. Комиссариатская, д.2Б

	Кирский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	Информационный щит, находящийся между магазинами ИП Алексеева и «МИР»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, пос. Киря,
ул. Ленина, д.39 и 40

	Кувакинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся рядом с магазином ИП Сергеевой В.А.
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Кувакино,
ул. Красная Площадь, д.6

	информационный щит, находящийся на стене здания магазина ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Ичиксы,
ул. Ленина, д.58а

	информационный щит, находящийся на стене здания магазина  ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Березовый Майдан, ул. Озерная, д.2

	Междуреченский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся рядом с магазином ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с.  Междуречье,
ул. Набережная, д.1

	информационный щит, находящийся рядом с магазином ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с.  Сурский Майдан, ул. Советская, д.1

	Миренский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на магазине ИП Кириллов И.Н.
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Миренки,
ул. Советская-2, д.43

	Информационный щит, находящийся напротив магазина ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Явлеи,
ул. Ленина, д.50

	Новоайбесинский
 территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся рядом с Новоайбесинским СДК
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Новые Айбеси,
ул. М. Акимова, д. 18

	Октябрьский территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на стене при входе здание Алатырского лесхоза
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, пос. Алтышево, ул. Железнодорожная, д.8

	информационный щит, находящийся на стене здания магазина ООО «Алатырский Коопторг»

	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, пос. Первомайский, ул. Пионерская, д.20

	информационный щит, находящийся рядом с памятником Советскому солдату

	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, пос. Первомайский, ул. Ленина, д.46

	Староайбесинский
территориальный
отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит на стене при входе в магазины «Продукты» ИП Никитин С.А. и «Хозтовары» ИП Немойкин А.В.
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Старые Айбеси,
ул. Ленина, д.42

	информационный щит, находящийся на стене при входе в магазин «Алмаз-3»
ИП Храмова О.С.
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Старые Айбеси,
ул. Ленина, д.83

	Информационный щит, находящийся рядом с магазином ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Старые Айбеси,
ул. Ленина, д.27 (лицевая часть доски)

	Стемасский территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся на лицевой стене магазина «Авокадо»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Стемасы,
ул. Ленина, д. 122

	Сойгинский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся в центре с. Сойгино напротив магазина ООО «Алатырский Коопторг»
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Сойгино,
ул. Ленина, д.34

	Чуварлейский
территориальный отдел УБРТ администрации Алатырского МО
	информационный щит, находящийся около административного здания Чуварлейского территориального отдела УБРТ администрации Алатырского МО
	Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, с. Чуварлеи,
ул. Ворошилова, д.144

____________________________________
image1.png